
Produktdatenblatt htp Multirate Connect

Das Produkt htp Multirate Connect stellt eine Alternative zu Dark Fibre dar, das dem Kunden eine gemanagte Punkt-

zu-Punkt Glasfaserverbindung über einen Multirateport bietet. An dem Multirateport können wahlweise Übertra-

gungstechniken wie Ethernet, SDH-Technik oder Fibre Channel mit Bandbreiten von 100 Mbit/s bis 2,5 Gbit/s ohne 

Einschränkung betrieben werden.

Die Vorteile im Überblick:

•  Übertragungstechniken wie Ethernet, SDH oder Fibre 

Channel mit Bandbreiten von 100 Mbit/s bis 2,5 Gbit/s 

können ohne Einschränkung betrieben werden. Bei RZ 

Kopplungen über Fibre Channel und ESCON sind die 

Entfernungen (Signallaufzeiten) zwischen den Stand-

orten zu beachten.

•  Alternative zu Dark Fibre

•  Hohe Verfügbarkeit der Verbindungen durch eigene 

Glasfaser-Infrastruktur

•  Übertragung über WDM – Technik

•  Service-Hotline rund um die Uhr an 365 Tagen im Jahr

•  Überwachung der Verbindungen durch eigenes  

Netzmanagementcenter

Leistungsmerkmale

Bandbreiten 100 Mbit/s bis 2,5 Gbit/s

Übertragungsweg Punkt-zu-Punkt-Verbindung

Übertragungsart Daten (transparent)

Übertragungstechniken 
Bereitstellung über Multirateport

Fast Ethernet, Gigabit Ethernet STM-1, STM-4, STM-16
1G Fibre Channel, 2G Fibre Channel ESCON

Kundenseite, Transceiver Multirate Pluggable Transceiver (SFP)
Multimode, 850 nm Inhouse

Multirate Pluggable Transceiver (SFP)
Singlemode, 1310 nm 
Reichweite: max. 5 km (dämpfungsabhängig)

Multirate Pluggable Transceiver (SFP)
Singlemode, 1310 nm
Long Reach Type
Reichweite: max. 40 km (dämpfungsabhängig)

Physikalische Übergabe / Kundenschnittstelle Technik bei htp: E 2000 APC (Schrägschliff 8°)
Single Mode: Kabeltyp LWL 9/125 μm

Technik beim Kunden: LC Duplex PC
Multimode: Kabeltyp LWL 50/125 μm
Single Mode: Kabeltyp LWL 9/125 μm

Spezifikationen Abhängig von der eingesetzten Schnittstelle

htp GmbH kostenlose Hotline 0800/777 6 111 www.htp.net geschaeftskunden@htp.net

DSL · Telefonie · Mobil – direkt aus Ihrer Region.
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